
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

Z Á P I S č. 9/2025 (314) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 17. června 2025 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni:  

Komora AP: Blahová Michaela, Ing. Ph.D.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; 

Juřičková Eva, Ing. Ph.D.; Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Lazárková Zuzana, doc. Ing. Ph.D.; 

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Pekaj Robert, Ing. MPA; 

Pospíšilík Martin, doc. Ing. Ph.D.; Skácel Václav, MgA. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; 

Snopek Lukáš, Ing. Ph.D. Bc. et Bc.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; 

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trušník Roman, doc. Mgr. Ph.D.;  

Urbánek Pavel, Ing. Ph.D.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.; Zicha Jiří, JUDr. Ph.D. 

Studentská komora: Bočková Natálie; Cesnek Adam, Ing.; Dedík Jan; Janota Michal, Bc.;  

Jati Oliver, BcA.; Latečka Filip, Ing; Píš Adam, Ing.; Šatková Adriana, MgA.; Šubrt Martin, Bc. 

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 38). 
 

Omluveni:  

Komora AP: Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.;  

Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Vrlová Lenka, Mgr. DiS. 

Studentská komora: Džima Anton, Bc.; Maguláková Marie, Bc. 

 

Náhradníci: 

Mahdal Martin, Bc.; Pírek Pavel, Bc. 

 

Stálí účastníci zasedání:  

Adámek Milan, prof. Mgr. Ph.D.; Drábková Lenka, Mgr. Ph.D.; Kubalčík Marek, prof. Ing. Ph.D.; 

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Hrabáková Monika, Mgr. 

 

Hosté: 

Konečný Jiří, Ing. et Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Výstupová Lenka, Ing. Ph.D. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Na zasedání je pořizován zvukový záznam a záznam projekční plochy v souladu s čl. 16 JŘ AS UTB. 

Předběžný program zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Metodický pokyn rektora UTB ve Zlíně pro navýšení měsíční mzdy 

zaměstnanců UTB“. 

6. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

7. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

8. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“. 

9. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

11. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

12. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 



   

 

 

2 

13. Doplnění LK AS UTB. 

14. Různé. 

 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání 

a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2025 (313) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 314/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 8/2025 (313) ve znění zveřejněném v informačním systému 

UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na předchozím zasedání nebyla přijata žádná usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

 

Ad 3) Projednání programu zasedání. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2025 (314) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

7. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2026 až 2027“. 

8. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

11. Doplnění LK AS UTB. 

12. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2026/2027“. 

13. Projednání kupní smlouvy na pozemek pod objektem U1. 

14. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 2024“. 

15. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

16. Projednání žádosti o vstup do „Biobased Industries Consortium (BIC) AISBL“. 

17. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

18. Projednání návrhu odborových organizací. 

19. Různé. 

 



   

 

 

3 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 314/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 9/2025 (314) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“. 

6. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“. 

7. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2026 až 2027“. 

8. Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB“. 

11. Doplnění LK AS UTB. 

12. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2026/2027“. 

13. Projednání kupní smlouvy na pozemek pod objektem U1. 

14. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 2024“. 

15. Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“. 

16. Projednání žádosti o vstup do „Biobased Industries Consortium (BIC) AISBL“. 

17. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

18. Projednání návrhu odborových organizací. 

19. Různé. 

 

 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestorky. 

Rektor prof. Adámek 

- Kolektivní smlouva byla uzavřena s účinností od 1. 6. 2025. Došlo k úpravě odměnového 

formuláře – nově byla doplněna položka „odměna při pracovním výročí zaměstnance“. 

Samotné znění kolektivní smlouvy zůstává beze změn. Zaměstnavatel je povinen oznámit 

zaměstnanci, který má smlouvu na dobu určitou, nejméně dva měsíce předem, že mu pracovní 

smlouva nebude prodloužena. 

- Zlínský kraj schválil dotaci Fakultě humanitních studií (FHS) na podporu studijního programu 

Zdravotnický záchranář. Do 1. ročníku bude zapsáno 40 studentů. 

- Fakulta technologická získala na 5 let akreditaci studijního programu Radiologický asistent. 

Probíhá diskuse o zřízení studijního programu Nutriční specialista. 

- Diskutuje se o zřízení univerzitního institutu pod FHS se zaměřením na záchranářství. 

- Pokračuje diskuse o projektu CIT II – podpora pro doktorandy. 

- Podána žádost o podporu výměnných pobytů studentů na St. Mary’s University v Texasu. 

 

Prorektorka Knápková 

- Na většině fakult již proběhly státní závěrečné zkoušky a aktuálně probíhá nábor do Klubu 

absolventů UTB. 

- Ve čtvrtek 19. 6. 2025 bude Správní rada UTB rada schvalovat předměty pro U3V, které se 

budou vyučovat v příštím akademickém roce. V pátek 20. 6. 2025 proběhnou promoce studentů 

U3V. 



   

 

 

4 

Prorektorka Drábková 

- V neděli 15. 6. 2025 skončilo hodnocení kvality výuky za LS 2024/2025. Účast: FAI 51,7 %; 

FAME: 26,7 %; FHS: 27,4 %; FMK: 33,3 %; FLKŘ: 22,1 %; FT: 28,4 %. Sestavy s výstupy 

z hodnocení byly zaslány děkanům a proděkanům vč. harmonogramu prezentace výsledků 

hodnocení. Studijní čísla studentů účastnících se hodnocení budou zaslána Centrem výpočetní 

techniky na vyžádání, ve zdůvodněných případech, děkanům/proděkanům pro studium. Na 

příštím kolegiu rektora budou prezentovány závěry z hodnocení za celou UTB. Za UTB bude 

vylosován 1 student z každé fakulty, který obdrží odměnu. Pro příští akademický rok se 

předpokládá úprava hodnoticích otázek (návrhy předloženy na červnové poradě proděkanů, 

závěry budou diskutovány po prázdninách). 

- Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

UTB ve Zlíně byl projednán RVH UTB, VR UTB a předložen k projednání Správní radě UTB 

na jednání 19. 6. 2025. Následně bude Dodatek předložen na AS UTB. 

- Prorektorka poděkovala kolegům a členům AS UTB, zejména pak členům LK AS UTB, za 

veškerou spolupráci na přípravě a projednávání předpisů UTB souvisejících se studijní 

agendou. 

  

Prorektor Kubalčík 

- V rámci výběrového řízení Erasmus+ KA131 byla pro UTB schválena částka 977 035 EUR. 

Jedná se o historicky nejvyšší přidělenou částku. Zároveň dochází k povinnému navýšení 

stipendií na studijní pobyty a praktické stáže o položku v podobě cestovného. MO navyšuje 

limity na BIP: 10 studentů/součást/ak. rok 2025/2026 a mezinárodní mobilitu 

4 mobility/součást/ak. rok 2025/2026. 

- MO obdrželo vyhodnocení žádosti KA171. Byly podpořeny projekty Ukrajina – FAI, 

2 mobility, Izrael – FMK, 8 mobilit, Ghana – FAME, 11 mobilit.  Zbývající žádosti (Japonsko 

– FHS, Filipíny – CPS, Tchaj-wan – FMK a Kazachstán – FAI) bohužel nebyly podpořeny 

z důvodu nedostatku financí. 

- Dne 26. a 27. 8. proběhne systémový audit Erasmus+, který má za cíl posoudit nastavení 

a funkčnost systému řízení programu Erasmus+, ověřit dodržování požadavků Listiny 

programu Erasmus+ pro vysokoškolské vzdělávání (ECHE). Proběhne kontrola vybraného 

vzorku mobilit a aktivit z vybraných uzavřených projektů.  Součásti žádáme o dodání podkladů 

k výběrovým řízením na studijní pobyty a praktické stáže studentů a výukové pobyty 

akademiků od Výzvy 2021 a to včetně příjezdů v rámci mezinárodní kreditové mobility, tzn. 

KA171. Dále žádáme součásti o vyhrazení o účast proděkanů nebo koordinátorů v uvedeném 

termínu. 

-  

 

Kvestorka Hrabáková 

- Kybernetická bezpečnost – byl schválen nový zákon NIS2. Po podpisu prezidenta poběží 

dvouměsíční lhůta, během níž se musí všechny dotčené subjekty začít zabývat tím, do které 

kategorie regulace spadají. Bude stanoven harmonogram, jak postupovat při naplňování 

požadavků zákona. 

- Stavební práce – letos nás čeká rekordní objem stavebních činností. V rámci projektu POSTUP 

budou upraveny všechny vstupy do objektů UTB. Celková hodnota zakázky činí 10 mil. Kč 

bez DPH. 

 

Ad 5) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v EK AS UTB. Na str. 50 v tabulce 12a došlo k opravě hodnot 

v položce „Oprávky“ a „Zůstatková cena“. 



   

 

 

5 

Předseda EK AS UTB prof. Staněk sdělil, že EK AS UTB dala doporučující stanovisko ke schválení 

dokumentu na zasedání AS UTB.  

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/3 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024 se změnou na str. 50 

v tabulce 12a, kde došlo k opravě hodnot v položce „Oprávky“ a „Zůstatková cena“. 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/3 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2024 se změnou na str. 50 

v tabulce 12a, kde došlo k opravě hodnot v položce „Oprávky“ a „Zůstatková cena“. 

 

Ad 6) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v EK AS UTB, došlo pouze k formálním úpravám. Verze 

k hlasování byla zaslána dne 10. 6. 2025. 

Předseda EK AS UTB prof. Staněk sdělil, že EK AS UTB dala doporučující stanovisko ke schválení 

dokumentu na zasedání AS UTB.  

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/4 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025 ve verzi rozeslané dne 10. 6. 2025.  

Hlasování: 

Pro:            28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/4 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2025 ve verzi rozeslané dne 10. 6. 2025.  

 

Ad 7) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2026 až 2027“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v EK AS UTB, došlo pouze k formálním úpravám. Verze 

k hlasování byla zaslána dne 10. 6. 2025. 

Předseda EK AS UTB prof. Staněk sdělil, že EK AS UTB dala doporučující stanovisko ke schválení 

dokumentu na zasedání AS UTB.  

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/5 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2026 až 2027 ve verzi rozeslané dne  

10. 6. 2025.  

 

 

 



   

 

 

6 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/5 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2026 až 2027 ve verzi rozeslané dne 

10. 6. 2025.  

 

Ad 8) Projednání materiálu „Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 6. a 10. 6. 2025. Verze k hlasování zaslána 

dne 13. 6. 2025. 

Předsedkyně LK AS UTB Dr. Skarupská sdělila, že LK AS UTB dala doporučující stanovisko ke 

schválení dokumentu na zasedání AS UTB. Doc. Sysel doplnil, že dokument bude pouze formálně 

a typograficky upraven, obsahově zůstane text beze změn.  

 

K hlasování přítomno28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/6 

AS UTB schválil Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025. 

 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/6 

AS UTB schválil Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025. 

 

 

Ad 9) Projednání materiálu „Stipendijní řád UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v LK AS UTB 10. 6. 2025. Verze k hlasování zaslána dne 

13. 6. 2025. 

Předsedkyně LK AS UTB Dr. Skarupská sdělila, že LK AS UTB dala doporučující stanovisko ke 

schválení dokumentu na zasedání AS UTB.  

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/7 

AS UTB schválil Stipendijní řád UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025.  

 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/7 

AS UTB schválil Stipendijní řád UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025. 

 



   

 

 

7 

Ad 10) Projednání materiálu „Jednací řád AS UTB ve Zlíně“ 

Předloženo 19. 5. 2025. Projednáno v LK AS UTB dne 3. 6. a 10. 6. 2025. MŠMT po předběžné 

konzultaci potvrdilo, že k návrhu JŘ AS UTB po úpravách není výhrad. Rektor nemá k Jednacímu řádu 

AS UTB připomínky. Verze k hlasování zaslána dne 13. 6. 2025. 

Dr. Stohrmandl upozornil, že v čl. 11 zůstal v režimu revize komentář. Doc. Sysel vysvětlující 

komentář odstranil.  

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/8 

AS UTB schválil Jednací řád AS UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025.  

 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/8 

AS UTB schválil Jednací řád AS UTB ve Zlíně ve verzi rozeslané dne 13. 6. 2025.  

 

Ad 11) Doplnění LK AS UTB 

Doplnění člena LK AS UTB – studentka za FHS Natálie Bočková. Skrutátoři: Dr. Sysala, Bc. Janota.  

K tajnému hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Vydáno 28 hlasovacích lístků. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/9 

AS UTB jmenoval Natálii Bočkovou členem Legislativní komise AS UTB. 

Tajné hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/9 

AS UTB jmenoval Natálii Bočkovou členem Legislativní komise AS UTB. 

 

Ad 12) Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně 

v akademickém roce 2026/2027“ 

Předloženo 5. 6. 2025. Po zkrácení předkládací lhůty je možno hlasovat. Zkrácení předkládací lhůty 

bylo s tichým souhlasem schváleno. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/10 

AS UTB schválil směrnici rektora "Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2026/2027" ve verzi ze dne 5. 6. 2025. 

 

 

 



   

 

 

8 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/10 

AS UTB schválil směrnici rektora "Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality 

studia ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2026/2027" ve verzi ze dne 5. 6. 2025. 

Dr. Drábková sdělila, že po vydání této směrnice bude zpracována a vydána směrnice rektora Poplatky 

za studium v cizím jazyce v akademickém roce 2026/2027.  

 

Ad 13) Projednání kupní smlouvy na pozemek pod objektem U1 

Předloženo 5. 6. 2025. Cena stanovená majitelem je ve výši 9 500,-Kč/m2. Celková cena za 3 m2 

odpovídá částce 28 500,-Kč, tato informace byla doplněna 8. 6. 2025. AS UTB se vyjadřuje k právním 

jednáním, kterým UTB hodlá nabýt vlastnické právo k nemovitým věcem. Není splněna předkládací 

lhůta, hlasovat budeme na dalším zasedání. 

 

Dr. Sysala požádal o překontrolování plochy pozemku.  

 

Ad 14) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 2024“ 

 

Předloženo 6. 6. 2025. Bude představeno v září. Předat do EK AS UTB. 

 

 

Ad 15) Projednání žádosti o vstup do „The Innovative Advanced Materials Initiative (IAM-I)“ 

Předloženo 26. 5. 2025. AS UTB se k žádosti vyjadřuje. 

 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/11 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do asociace The Innovative Advanced Materials 

Initiative (IAM-I), náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků Centra polymerních 

systémů.  

Hlasování: 

Pro:      26 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/11 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do asociace The Innovative Advanced Materials 

Initiative (IAM-I), náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků Centra 

polymerních systémů.  

 

Ad 16) Projednání žádosti o vstup do „Biobased Industries Consortium (BIC) AISBL“ 

Předloženo 29. 5. 2025. AS UTB se k žádosti vyjadřuje. 

 

 

 



   

 

 

9 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/12 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do asociace Biobased Industries Consortium (BIC) 

AISBL, náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků Univerzitního institutu.  

 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/12 

AS UTB se kladně vyjádřil ke vstupu UTB ve Zlíně do asociace Biobased Industries Consortium 

(BIC) AISBL, náklady na členství v tomto spolku budou hrazeny z prostředků Univerzitního 

institutu.  

Ad 17) Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025“ 

Materiál předložen 16. 6. 2025. Pro akademickou obec zveřejněn dne 17. 6. 2025. Není splněn 

požadavek 7denního zveřejnění pro akademickou obec. Materiál nebyl projednáván.  

Předat do EK AS UTB (1. 7. 2025 od 13:00 hod.). 

Ad 18) Projednání návrhu odborových organizací 

Projednání správného postupu při projednávání pracovněprávních záležitostí. Tento podnět vzešel od 

odborových organizací působících na UTB na základě případu udělení výpovědi zaměstnanci UTB. 

Dr. Urbánek poděkoval rektorovi za to, že odbory vnímá jako rovnocenného partnera. Zároveň 

upozornil na podezření, že byly odbory v jednom konkrétním případě obejity. Vysvětlil, že pokud by 

v takové situaci došlo ke stížnosti na inspektorát práce, hrozila by univerzitě pokuta ve výši až stovek 

tisíc korun. Z tohoto důvodu požádal, aby se Akademický senát UTB k situaci vyjádřil a apeloval na 

osoby oprávněné k jednání v pracovněprávních záležitostech, aby podobné případy nevznikaly. 

Dr. Konečný slova Dr. Urbánka potvrdil a podpořil jeho výzvu. 

Doc. Sysel sdělil, že podnět byl předložen písemně krátce před zasedáním. Předkládací lhůta je 2 týdny, 

může být zkrácena. Předkládací lhůta byla s tichým souhlasem zkrácena.  

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/13 

AS UTB apeluje na osoby jednající v pracovněprávních vztazích za UTB, aby s odbory řádně 

projednávaly záležitosti, které vymezuje zákoník práce, nebo jsou určeny kolektivní smlouvou. 

 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/13 

AS UTB apeluje na osoby jednající v pracovněprávních vztazích za UTB, aby s odbory řádně 

projednávaly záležitosti, které vymezuje zákoník práce, nebo jsou určeny kolektivní smlouvou. 

 



   

 

 

10 

Ad 19) Různé 

Dr. Sysala navrhnul založit diskuzní fórum předsedů akademických senátů na UTB. Doc. Sysel 

požádal přítomné předsedy fakultních AS, aby po zasedání AS zůstali a prodiskutovali detaily založení 

takového fóra. 

Rektor poděkoval všem, kteří se podíleli na výročních zprávách a přípravě vnitřních předpisů, zejména 

Ing. Macháčkové, dr. Drábkové, předsedům komisí a Mgr. Bernatíkovi. 

 

Důležité termíny: 

19. 6. 2025  Správní rada UTB 

30. 9. 2025  Návrh termínu zasedání AS UTB 

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 314/14 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 30. září 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

6. Doplnění EK AS UTB. 

7. Projednání kupní smlouvy na pozemek pod objektem U1. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 2024“. 

9. Projednání restrukturalizace a přejmenování Univerzitního institutu. 

10. Projednání změn Statutu UTB. 

11. Projednání materiálu „Statut CPS“. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Různé. 

Hlasování: 

Pro:      28 

Proti:      0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 314/14 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 30. září 2025 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání:   

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání materiálu „Dodatek č. 2 Pravidel rozpočtu UTB pro rok 2025“. 

6. Doplnění EK AS UTB. 

7. Projednání kupní smlouvy na pozemek pod objektem U1. 



   

 

 

11 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI za rok 2024“. 

9. Projednání restrukturalizace a přejmenování Univerzitního institutu. 

10. Projednání změn Statutu UTB. 

11. Projednání materiálu „Statut CPS“. 

12. Projednání materiálu „Dodatek zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Různé. 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 30. září 2025 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Konec zasedání: 14:51 hod. 

Ve Zlíně dne 17. 6. 2025 

 

Zapsal Ing. Jaška. 

Verifikoval doc. Sysel. 

 

 

 

 

 

                 BcA. Oliver Jati v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

  předseda studentské komory   předseda AS UTB 

 


